

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016
Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	8,366,011.51	228,983.49	3,061,869.51	-	-	5,533,125.49
(-) Devoluciones de Primas	1,099,451.40	-				1,099,451.40
(-) Cancelaciones de Primas	413,211.24	-				413,211.24
PRIMAS NETAS EMITIDAS	6,853,348.87	228,983.49	3,061,869.51	-	-	4,020,462.85
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(79,698.75)	-				(79,698.75)
(+) Variaciones de Productos	831,360.42	-				831,360.42
(-) Variaciones de Gastos	911,059.17	-				911,059.17
PRIMAS DEVENGADAS	6,773,650.12	228,983.49	3,061,869.51	-	-	3,940,764.10
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,197,504.53	46,570.00	1,619,324.78	-	-	2,624,749.75
(+) Gastos de Adquisición	1,767,192.51	46,570.00				1,813,762.51
(+) Gastos de Administración	2,430,312.02	-				2,430,312.02
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			1,619,324.78	-	-	1,619,324.78
SINIESTRALIDAD	59,111.70	-	16,190.15	-	-	42,921.55
(+) Por Obligaciones Contractuales	59,111.70	-	16,190.15	-	-	42,921.55
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	75,750.65	-				75,750.65
(+) Variaciones en Productos	75,750.65	-				75,750.65
(-) Variacion en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	519,480.96					519,480.96
(+) Productos Derechos de Emisión	615,668.52					615,668.52
(-) Gastos Derechos de Emisión	96,187.56					96,187.56
RESULTADO TECNICO	3,112,265.50	182,413.49	1,426,354.58	-	-	1,868,324.41
RESULTADO DE INVERSIONES						1,853,840.39
(+) Producto de Inversiones						2,005,622.14
(-) Egresos por Inversiones						151,781.75
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						3,722,164.80
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						86,996.89
(+) Otros Productos						159,965.42
(-) Otros Gastos						72,968.53
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						3,809,161.69
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						804,828.63
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						844,973.98
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						40,145.35
RESULTADO DEL PERIODO						4,613,990.32
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						775,149.27
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						3,838,841.05